UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA (UFRA)

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO (PROPED)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – PGAGRO

EDITAL 02/2024 DE 08 DE JULHO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PgAGRO), em nível de mestrado e doutorado, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR do Edital Nº 02/2024.

Aviso e legenda:

- O candidato(a) com o status  “aprovado e classificado” deve aguardar a publicação do resultado final.

DSC = Desclassificado

Nível e modalidade: Mestrado – Ampla concorrência

Candidato(a) Colocação Status Orientador(a)
Notas

P1 P2 NF

Raylane Monteiro de Melo 1 ° Aprovado e classificado Rafaelle Gomes 9,5 10,0 9,63

Daniele Monteiro Ribeiro 2 ° Aprovado e classificado Telma Batista 9,4 10,0 9,60

Maria Rebeca Araújo Castro 3 ° Aprovado e classificado Suzana Araújo 9,3 8,2 8,92

Albert Ferreira Aguiar 4 ° Aprovado e classificado Marcos Santos 9,2 7,1 8,51

José Rozendo de Lima Silva 5 ° Aprovado e classificado Gilson Matos 8,8 7,6 8,35

Mateus Correia Lima 6 ° Aprovado e não classificado Telma Batista 9,4 5,7 8,17

Natalia de Paula Rodrigues 7 ° Aprovado e não classificado Suzana Araújo 8,8 6,5 8,03

Ilano Silva Braga do Nascimento 8 ° Aprovado e não classificado Suzana Araújo 8,8 5,9 7,81

Leidiane de Cássia de Sousa Lima 9 ° Aprovado e classificado Hugo Pinheiro 8,9 5,7 7,80

Alanne Cristine Moura da Silva 10 ° Aprovado e não classificado Marcos Santos 9,6 4,0 7,68

Andreza Loiola de Almeida 11 ° Aprovado e classificado Gisele Silva 8,9 3,1 6,97

Dayse Silva da Costa 12 ° Aprovado e não classificado Gisele Silva 9,1 2,7 6,97

Maria Vitória das Neves Silva de Oliveira 13 ° Aprovado e não classificado Telma Batista 8,0 4,2 6,71

José Willker Monteiro Marques 14 ° Aprovado e não classificado Gilson Matos 7,8 2,5 6,02

Augusto César Pantoja de Freitas 15 ° Aprovado e não classificado Suzana Araújo 6,3 4,2 5,58

Enzo Perez Bouth 16 ° Aprovado e não classificado Suzana Araújo 6,1 3,0 5,06

Pedro Angelo Rodrigues de Souza 17 ° Aprovado e não classificado Suzana Araújo 5,9 3,1 4,92

Ana Cristina Parente Brito DSC Reprovado (item 9.1.1.) --- --- --- ---

Vanessa Kelly da Costa Ribeiro DSC Reprovado (item 9.1.1.) --- --- --- ---

Nível e modalidade: Mestrado – Ações afirmativas

Candidato(a) Colocação Status Orientador
Notas

P1 P2 NF

Rita de Cássia Santa Brígida Santos 1 ° Aprovado e classificado Telma Batista 7,9 6,4 7,39

Tamires Borges Albuquerque 2 ° Aprovado e não classificado Marcos Santos 5,7 2,9 4,73

Gisele Farias Dias DSC Reprovado (item 9.1.1.) --- --- --- ---

Nível e modalidade: Mestrado – Servidores da UFRA

Candidato(a) Colocação Status Orientador
Notas

P1 P2 NF

Não houve candidato --- --- --- --- --- ---

Nível e modalidade: Doutorado – Ampla concorrência

Candidato(a) Colocação Status Orientador
Notas

P1 P2 NF

Vinicius Masala Amaral 1 ° Aprovado e classificado Norberto Noronha 7,0 10,0 8,02

Jefferson dos Santos Martins 2 ° Aprovado e classificado Joaquim Lima 7,0 9,8 7,94

Thalia Maria de Sousa Dias 3 ° Aprovado e classificado Herdjania Lima 8,8 5,2 7,55

Gustavo Martinez Pimentel 4 ° Aprovado e classificado Paulo Farias 8,8 4,7 7,45

Mateus Peixoto Pires 5 ° Aprovado e não classificado Joaquim Lima 6,4 6,1 6,30

Rodolfo de Lima Moura 6 ° Aprovado e não classificado Joaquim Lima 6,5 4,5 5,82

Jorge Pinheiro de Oliveira 7 ° Aprovado e classificado João Fernandes 7,2 0,6 5,01

Nível e modalidade: Doutorado – Ações afirmativas

Candidato(a) Colocação Status Orientador
Notas

P1 P2 NF

Dayane Gomes dos Santos Ribeiro 1 ° Aprovado e classificado Edna Santos 8,3 8,9 8,50

Nível e modalidade: Doutorado – Servidores da UFRA

Candidato(a) Colocação Status Orientador
Notas

P1 P2 NF

Cimélio Amaral Pereira DSC Reprovado (item 9.1.1.) --- --- --- ---

Belém, 14 de agosto de 2024